

Cloudtel Holding A/S

Roskildevej 333, 2610 Rødovre
CVR-nr. / CVR no. 35 52 35 61

Årsrapport for 2016 Annual report for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.06.17

Nicolai Fløe Jørgensen
Dirigent

Koncernoplysninger m.v. Group information etc.	3 - 4
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	6 - 11
Ledelsesberetning Management's review	12 - 15
Resultatopgørelse Income statement	16 - 17
Balance Balance sheet	18 - 21
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	22
Koncernens pengestrømsopgørelse Consolidated cash flow statement	23 - 24
Noter Notes	25 - 55

Selskabet

The company

Cloudtel Holding A/S
Roskildevej 333
2610 Rødovre
Hjemsted / Registered office: Rødovre
CVR-nr. / CVR no.: 35 52 35 61
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Jean-Pierre Simon Marcel Vandromme

Bestyrelse

Board Of Directors

Jean-Pierre Simon Marcel Vandromme
Carlos Luis Riera Homar
Adam Crisp

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Parent company

Firstcom Europe Sarl Luxembourg, Luxembourg

Dattervirksomheder
Subsidiaries

Firstcom A/S, Rødovre
Connection Tele-Punkt A/S, Rødovre
Firstcom AB, Malmø

Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Cloudtel Holding A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.16 - 31.12.16 for Cloudtel Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

In our opinion, the consolidated financial statements and financial statements give a true and fair view of the group's and the parent's assets, liabilities and financial position as at 31.12.16 and of the results of the group's and parent's activities and of the group's cash flows for the financial year 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Rødovre, den 23. juni 2017
Rødovre, June 23, 2017

Direktionen
Executive Board

Jean-Pierre Simon Marcel Vandromme

Bestyrelsen
Board Of Directors

Jean-Pierre Simon Marcel
Vandromme

Carlos Luis Riera Homar

Adam Crisp

	2016	2015
Nettoomsætning Revenue	53.039	64.103
Bruttoresultat Gross result	26.286	33.586
Resultat af primær drift Operating profit/loss	-9.023	-3.646
Finansielle poster i alt Total net financials	-1.699	177
Årets resultat Profit/loss for the year	-9.032	-3.271

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	52.421	58.610
Egenkapital Equity	-3.824	5.209

Nøgletal
Ratios

2016 2015

Rentabilitet
Profitability

Bruttomargin Gross margin	50%	52%
------------------------------	-----	-----

Soliditet
Equity ratio

Egenkapitalandel Equity interest	-7%	9%
-------------------------------------	-----	----

Øvrige
Others

Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	65	67
--	----	----

Definitioner af nøgletal

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$	Gross margin:	$\frac{\text{Gross result x 100}}{\text{Revenue}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver}}$	Equity interest:	$\frac{\text{Equity, end of year x 100}}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Koncernen leverer igennem sine 6 landsdækkende erhvervscentre, telekommunikationsløsninger til små og mellemstore danske erhvervsvirksomheder. Branchen gennemgår et teknologisk paradigmeskift - et skift fra mere traditionelle og stationære telefonisystemer mod mere mobile løsninger som understøttes af fleksible applikationer leveret fra "skyen" - populært kaldet Cloud. Koncernen leverer både de traditionelle systemer med høje funktionalitetskrav og mindre komplekse Cloud løsninger.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

Koncernen har frasolgt udviklingsaktiviteten pr. 31.12.2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -9.032.419 mod DKK -3.270.613 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.823.647.

Ledelsen finder årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Koncernen købte i november 2015 75% af aktierne i Connection Tele-Punkt A/S for at sikre sig en væsentlig større kundeportefølje til at aftage koncernens egenudviklede Cloud løsning (Universe). Koncernen har øget antallet af solgte Cloud løsninger betydeligt til både eksisterende og nye kunder. Denne fremgang har krævet store investeringer og tilpasninger, hvilket kan aflæses direkte i årets resultat.

Primary activities

The group delivers telecommunication solutions for small and medium sized Danish business companies through its 6 nationwide business centers. The business is undergoing a technological paradigm shift - a shift from more traditional and stationary telephone systems towards more mobile solutions supported by flexible applications delivered from the "Cloud". The company delivers both traditional systems with high demands on functionality and less complex Cloud solutions.

Significant changes in the company's activities

The group divested the development activity as at 31.12.2016.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.16 - 31.12.16 shows a profit/loss of DKK -9,032,419 against DKK -3,270,613 for the period 01.01.15 - 31.12.15. The balance sheet shows equity of DKK -3,823,647.

The management considers the net profit for the year to be less satisfactory.

The group purchased in November 2015 75% of the shares in Connection Tele-Punkt A/S to ensure a significantly larger client portfolio to sell the company's own developed cloud solution (Universe). The group has increased the number of sold Cloud solutions significantly to both existing and new customers. This increase has demanded high investments and adjustments, which has influenced this year's result directly.

Datterselskaberne Firstcom A/S og Connection Tele-Punkt A/S fusionerer juridisk i det nye år.

The subsidiaries Firstcom A/S og Connection Tele-Punkt A/S will be merged in the coming year.

Oplysninger om fortsat drift

Information on going concern

Koncernens moderselskab har afgivet støtteerklæring som sikrer going concern.

The group Parent company has issued a letter of comfort securing going concern.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2017 en stigning i omsætning i form af vækst i antal Cloud kunder - både nye men også en konvertering af eksisterende kunder. Denne udvikling skal samlet set sikre positivt resultat for 2017.

Outlook

The company expects in 2017 an increase in turnover by a growth in the number of Cloud customers - both new but also by conversion of existing customers. This development shall secure a positive result for 2017.

Resultatopgørelse Income statement

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK	
	Nettoomsætning Revenue	53.038.971	64.103.131	0	340.000
	Andre driftsindtægter Other operating income	1.184.215	-15.410	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer Costs of raw materials and consumables	-16.488.800	-17.945.040	0	0
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-11.448.270	-12.557.033	-187.602	-1.401.042
	Bruttoresultat Gross result	26.286.116	33.585.648	-187.602	-1.061.042
2	Personaleomkostninger Staff costs	-28.617.238	-31.233.473	0	0
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-2.331.122	2.352.175	-187.602	-1.061.042
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment	-6.691.657	-5.998.392	0	0
	Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials	-9.022.779	-3.646.217	-187.602	-1.061.042
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	0	0	0	174.000
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates	-324.424	212.704	0	0
5	Andre finansielle indtægter Financial income	611.185	752.233	0	0
6	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-1.985.909	-787.706	-1.690.948	-498.406
	Resultat før skat Profit/loss before tax	-10.721.927	-3.468.986	-1.878.550	-1.385.448
7	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	1.689.508	198.373	295.613	0
	Årets resultat Profit/loss for the year	-9.032.419	-3.270.613	-1.582.937	-1.385.448

Resultatopgørelse Income statement

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account				
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-1.160.326	55.365	0	0
Overført resultat Retained earnings	-7.872.093	-3.325.978	-1.582.937	-1.385.448
I alt Total	-9.032.419	-3.270.613	-1.582.937	-1.385.448

AKTIVER

ASSETS

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	
	Goodwill Goodwill	16.249.556	19.320.941	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress	0	4.304.703	0	0
9	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	16.249.556	23.625.644	0	0
	Grunde og bygninger Land and buildings	23.082	0	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	3.933.564	1.769.927	0	0
10	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	3.956.646	1.769.927	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	0	37.242.879	37.242.879
11	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates	2.778.058	5.009.682	2.761.542	4.668.742
12	Andre tilgodehavender Other receivables	4.570.968	7.647.605	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	7.349.026	12.657.287	40.004.421	41.911.621
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	27.555.228	38.052.858	40.004.421	41.911.621
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	254.204	255.032	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	4.823.262	5.521.011	0	0
	Varebeholdninger i alt Total inventories	5.077.466	5.776.043	0	0

**Balance
Balance sheet**

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Igangværende arbejder for fremmed regning	799.961	407.633	0	0
Work in progress for third parties				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.657.906	11.934.549	231.256	0
Trade receivables				
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.277.008	0	213.939	83.023
Receivables from group enterprises				
17 Udskudt skatteaktiv	511.470	0	0	0
Deferred tax asset				
Andre tilgodehavender	97.118	110.688	7.053	27.337
Other receivables				
13 Periodeafgrænsningsposter	1.413.903	1.045.507	0	0
Prepayments				
14 Tilgodehavender i alt	17.757.366	13.498.377	452.248	110.360
Total receivables				
Likvide beholdninger	2.031.341	1.283.068	39.313	64.913
Cash				
Omsætningsaktiver i alt	24.866.173	20.557.488	491.561	175.273
Total current assets				
Aktiver i alt	52.421.401	58.610.346	40.495.982	42.086.894
Total assets				

**Balance
Balance sheet**

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
		31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Note					
15	Selskabskapital Share capital	600.000	600.000	600.000	600.000
	Overkurs ved emission Share premium	7.733.730	7.733.730	7.733.730	7.733.730
	Overført resultat Retained earnings	-13.693.297	-5.821.204	-2.822.758	-1.239.821
	Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere	-5.359.567	2.512.526	5.510.972	7.093.909
16	Minoritetsinteresser Non-controlling interests	1.535.920	2.696.252	0	0
	Egenkapital i alt Total equity	-3.823.647	5.208.778	5.510.972	7.093.909
17	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	0	472.594	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	0	472.594	0	0
18	Leasingforpligtelser Lease commitments	1.975.701	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	1.975.701	0	0	0

**Balance
Balance sheet**

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	
18	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	345.753	0	0	0
	Short-term portion of long-term payables				
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	106.160	71.125	0	16.536
	Payables to other credit institutions				
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.773.555	6.632.854	2.781.192	368.621
	Trade payables				
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.923.036	31.362.625	32.203.818	31.827.961
	Payables to group enterprises				
	Gæld til associerede virksomheder	0	872.667	0	872.667
	Payables to associates				
	Deposita	14.000	0	0	0
	Deposits				
	Anden gæld	9.974.564	10.131.813	0	1.907.200
	Other payables				
19	Periodeafgrænsningsposter	3.132.279	3.857.890	0	0
	Deferred income				
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.269.347	52.928.974	34.985.010	34.992.985
	Total short-term payables				
	Gældsforpligtelser i alt	56.245.048	52.928.974	34.985.010	34.992.985
	Total payables				
	Passiver i alt	52.421.401	58.610.346	40.495.982	42.086.894
	Total equity and liabilities				
20	Eventualforpligtelser				
	Contingent liabilities				
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
	Charges and security				
22	Nærtstående parter				
	Related parties				

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsår et Proposed dividend for the financial year	Egenkapital tilhørende modervirk- somhedens kapitalejere Equity parent company shareholder	Minoritets- interesser Non- controlling interests	Egenkapital i alt Total equity
-------------------------------	--	---	--	--	--	---	--------------------------------------

Koncern:

Group:

Egenkapitalopgørelse for
01.01.16 - 31.12.16

Statement of changes in equity for 01.01.16 -
31.12.16

Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	600.000	7.733.730	-5.821.204	0	2.512.526	2.696.252	5.208.778
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-7.872.093	0	-7.872.093	-1.160.326	-9.032.419
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	600.000	7.733.730	-13.693.297	0	-5.359.567	1.535.926	-3.823.641

Moder:

Parent:

Egenkapitalopgørelse for
01.01.16 - 31.12.16

Statement of changes in equity for 01.01.16 -
31.12.16

Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	600.000	7.733.730	-1.239.821	0	7.093.909	0	7.093.909
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-1.582.937	0	-1.582.937	0	-1.582.937
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	600.000	7.733.730	-2.822.758	0	5.510.972	0	5.510.972

Koncernens pengestrømsopgørelse Consolidated cash flow statement

	Koncern Group	
Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat Net profit/loss for the year	-9.032.419	-3.270.613
23 Reguleringer Adjustments	5.517.082	5.638.198
Forskydning i driftskapital Change in working capital:		
Varebeholdninger Inventories	698.579	987.989
Tilgodehavender Receivables	-3.747.517	4.154.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	2.140.701	711.502
Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities	-868.862	-7.761.013
Pengestrømme fra drift før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials	-5.292.436	460.537
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received	611.185	752.233
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid	-1.985.909	-787.706
Betalt selskabsskat Income tax paid	705.438	0
Pengestrømme fra driften Cash flows from operating activities	-5.961.722	425.064
Køb af immaterielle anlægsaktiver Purchase of intangible assets	-3.692.693	-3.034.758
Salg af immaterielle anlægsaktiver Sale of intangible assets	6.500.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver Purchase of property, plant and equipment	-4.037.263	-545.774
Salg af materielle anlægsaktiver Sale of property, plant and equipment	911.881	0
Køb af finansielle anlægsaktiver Purchase of investments	-1.533.493	0
Salg af finansielle anlægsaktiver Disposal of investments	4.610.130	123.214
Køb af virksomhed Acquisition of enterprise	0	-17.585.000
Salg af virksomhed Disposal of enterprise	1.907.200	0
Modtaget afdrag på udlån Dividend recieved	0	4.036.096
Pengestrømme fra investeringer Cash flows from investing activities	4.665.762	-17.006.222

Koncernens pengestrømsopgørelse Consolidated cash flow statement

Note	Koncern Group	
	2016 DKK	2015 DKK
Kapitaltilførsel Raising of additional capital	0	3.271.531
Afdrag af gæld til kreditinstitutter Repayment of credit institutions	0	-15.543.249
Indgåelse af leasingforpligtelser	2.321.454	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder	560.411	26.642.105
Optagelse af gæld til associerede virksomheder	0	53.871
Afdrag på gæld til associerede virksomheder	-872.667	0
Pengestrømme fra finansiering Cash flows from financing activities	2.009.198	14.424.258
Årets samlede pengestrømme Total cash flows for the year	713.238	-2.156.900
Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	1.283.068	3.368.843
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse Short-term payables to credit institutions, beginning of year	-71.125	0
Likvide beholdninger ved årets slutning Cash, end of year	1.925.181	1.211.943
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
Likvide beholdninger Cash	2.031.341	1.283.068
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter Short-term payables to credit institutions	-106.160	-71.125
I alt Total	1.925.181	1.211.943

1. Oplysninger om fortsat drift
Information as regards going concern

Koncernens moderselskab har afgivet støtteerklæring, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

The parent company has issued a letter of support and the financial statement is thus presented under the assumption of going concern.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
2. Personaleomkostninger Staff costs				
Lønninger Wages and salaries	24.150.434	27.110.228	0	0
Pensioner Pensions	2.065.657	2.095.373	0	0
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	541.143	579.590	0	0
Andre personaleomkostninger Other staff costs	1.860.004	1.448.282	0	0
I alt Total	28.617.238	31.233.473	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	65	67	0	0

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver
Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of intangible assets and property, plant and equipment

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	5.748.473	5.253.196	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	943.184	745.196	0	0
I alt Total	6.691.657	5.998.392	0	0

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Income from equity investments in group enterprises

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	174.000
Income from equity investments in group enterprises				

5. Finansielle indtægter
Financial income

Renteindtægter i øvrigt	17.095	63.586	0	0
Other interest income				
Valutakursreguleringer	-9.012	-7.047	0	0
Foreign currency translation adjustments				
Øvrige finansielle indtægter	603.102	695.694	0	0
Other financial income				
I alt	611.185	752.233	0	0
Total				

6. Finansielle omkostninger
Financial expenses

Renter, tilknyttede virksomheder	1.737.986	395.891	1.652.328	515.216
Interest, group enterprises				
Renteomkostninger i øvrigt	178.249	464.261	17	275.459
Other interest expenses				
Valutakurstab	48.370	-105.415	37.107	-322.149
Foreign exchange losses				
Øvrige finansielle omkostninger	21.304	32.969	1.496	29.880
Other financial expenses				
Øvrige finansielle omkostninger i alt	247.923	391.815	38.620	-16.810
Other financial expenses total				
I alt	1.985.909	787.706	1.690.948	498.406
Total				

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK

7. Skat af årets resultat
Tax on profit or loss for the year

Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-1.393.895	-198.373	0	0
Regulering af skat fra tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years	-295.613	0	-295.613	0
I alt Total	-1.689.508	-198.373	-295.613	0

8. Resultatdisponering
Distribution of net profit

Minoritetsinteresser Non-controlling interests	-1.160.326	55.365	0	0
Overført resultat Retained earnings	-7.872.093	-3.325.978	-1.582.937	-1.385.448
I alt Total	-9.032.419	-3.270.613	-1.582.937	-1.385.448

9. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress
Koncernen: Group:		
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	34.990.828	11.275.357
Tilgang i året Additions during the year	0	3.692.693
Afgang i året Disposals during the year	0	-14.968.050
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	34.990.828	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16 Amortisation and impairment losses as at 01.01.16	-15.669.889	-6.970.654
Nedskrivninger i året Impairment losses during the year	0	-2.677.090
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-3.071.383	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of amortisation of and impairment losses on disposed assets	0	9.647.744
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16 Amortisation and impairment losses as at 31.12.16	-18.741.272	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	16.249.556	0

10. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Koncernen: Group:		
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	71.315	10.751.220
Tilgang i året Additions during the year	29.677	4.007.586
Afgang i året Disposals during the year	0	-7.119.950
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	100.992	7.638.856
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16 Depreciation and impairment losses as at 01.01.16	-71.315	-8.981.293
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-6.595	-936.591
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	6.212.592
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16 Depreciation and impairment losses as at 31.12.16	-77.910	-3.705.292
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	23.082	3.933.564
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.16 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.16	0	2.330.716

11. Kapitalandele
Equity investments

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i til- nyttede virksom- heder Equity investments in group enterprises	Kapitalandele i associerede virk- somheder Equity investments in associates
Koncern: Group		
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	0	4.693.742
Afgang i året Disposals during the year	0	-1.907.200
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	0	2.786.542
Opskrivninger pr. 01.01.16 Revaluations as at 01.01.16	0	315.940
Afskrivninger på goodwill Amortisation of goodwill	0	-344.512
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	0	20.088
Opskrivninger pr. 31.12.16 Revaluations as at 31.12.16	0	-8.484
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	0	2.778.058

11. Kapitalandele - fortsat -
Equity investments - continued -

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i til- nyttede virksom- heder Equity investments in group enterprises	Kapitalandele i associerede virk- somheder Equity investments in associates
Moderselskab: Parent:		
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	37.242.879	4.668.742
Afgang i året Disposals during the year	0	-1.907.200
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	37.242.879	2.761.542
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 Carrying amount as at 31.12.16	37.242.879	2.761.542

Navn og hjemsted: Name and Registered office:	Ejerandel Ownership interest	Egenkapital DKK Equity	Årets resultat DKK Net profit/loss for the year
Dattervirksomheder: Group enterprises:			
Firstcom A/S, Rødovre	100%	5.523.504	-349.873
Connection Tele-Punkt A/S, Rødovre	75%	6.143.683	-4.641.302
Firstcom AB, Malmø	100%	46.796	2.612
Associerede virksomheder: Associates			
Teleforte Telekommunikations AG, Tyskland	29%	6.863.054	69.270

12. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre tilgodeha- vender Other receivables
<hr/>	
Koncern: Group:	
Kostpris pr. 01.01.16 Cost as at 01.01.16	7.453.868
Tilgang i året Additions during the year	1.533.493
Afgang i året Disposals during the year	-4.416.393
<hr/>	
Kostpris pr. 31.12.16 Cost as at 31.12.16	4.570.968
<hr/>	

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<hr/>				

13. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments

Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments	1.413.903	1.045.507	0	0
<hr/>				

14. Tilgodehavender
Receivables

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb Receivables which fall due for payment more than 1 year after the end of the financial year	4.527.299	7.410.199	0	0
<hr/>				

15. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Nominal value
Aktiekapital Share capital	600	600.000

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK

16. Minoritetsinteresser
Non-controlling interests

	Koncern Group	Modervirksomhed Parent	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Minoritetsinteresser primo Non-controlling interests, beginning of year	2.696.246	0	0	0
Køb af minoritetsandele Purchase of non-controlling interests	0	2.640.887	0	0
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat Net profit/loss for the year (distribution of net profit)	-1.160.326	55.365	0	0
I alt Total	1.535.920	2.696.252	0	0

17. Udskudt skat
Deferred tax

	Koncern Group	Modervirksomhed Parent	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.16 Provisions for deferred tax as at 01.01.16	-472.594	-670.967	0	0
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed Disposals relating to demergers and divestment of enterprises	-705.444	0	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	1.689.508	198.373	0	0
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.16 Provisions for deferred tax as at 31.12.16	511.470	-472.594	0	0

18. Langfristede gældsforpligtelser
Longterm payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.16 Total payables at 31.12.16
Koncern: Group:			
Leasingforpligtelser Lease commitments	345.753	600.000	2.321.454
I alt Total	345.753	600.000	2.321.454

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<hr/>				

19. Periodeafgrænsningsposter
Deferred income

Periodeafgrænsningsposter Deferred income	3.132.279	3.857.890	0	0
--	-----------	-----------	---	---

20. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Koncernen:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på tDKK 12.045.

Koncernen har en mulig forpligtelse til betaling af tDKK 2.500 til sælgeren af Connection Tele-Punkt A/S såfremt visse resultatmål opnås.

Modervirksomheden:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

Selskabet har en mulig forpligtelse til betaling af tDKK 2.500 til sælgeren af Connection Tele-Punkt A/S såfremt visse resultatmål opnås.

Group:

Lease commitments

The enterprise has concluded rent agreements with a total liability of DKK 12,045k.

The group has a potential liability of DKK 2,500k to the seller of Connection Tele-Punkt A/S if certain profit margins are realized.

Parent:

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

The company has a potential liability of DKK 2,500k to the seller of Connection Tele-Punkt A/S if certain profit margins are realized.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Koncernen:

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.500, der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 0. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditor er der stillet sikkerhed i varelager med t.DKK 1.534.

Til sikkerhed for kreditfacilitet i koncernen, hvoraf der er trukket t.DKK 3.350 er der givet virksomhedspant t.DKK 14.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Modervirksomheden:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Firstcom A/S's bankkonto, som pr. 31. december 2016 har positivt indestående.

Group:

The enterprise has issued mortgage deeds registered to the mortgagor in the total amount of DKK 1,500k secured other equipment with a carrying amount of DKK 0k. The mortgage deeds registered to the mortgagor as security for mortgage debt.

The company has for debt to a supplier made a collateral in inventories of DKK 1,534k.

As security for credit facility in the group of which DKK 3,500k has been drawn, the company has provided a company charge of DKK 14,000k comprising goodwill, intellectual property rights, trade receivables, inventories, other plant, fixtures and fittings, tools and equipment.

Parent:

The company has provided a surety vis-a-vis Firstcom A/S for a bank account with a positive balance as of December 31, 2016.

22. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence:		Grundlag for indflydelse Basis of influence
Firstcom Europe Sarl Luxembourg, Luxembourg		Ejerskab Ownership
Transaktioner Transaction	Relation Relation	2016 DKK'000
Renter betalt til Firstcom Europe Sarl Luxembourg - 5%	Modervirksomhed/parent company	1.658
Interest paid to Firstcom Europe Sarl Luxembourg 5%		
Salg af udviklingsaktivitet til This Is Universe ApS	Søsterselskab/Sister company	6.500
Sale of development activity to This Is Universe ApS		
Renter betalt til Teleforte AG	Associeret virksomhed / Associates	22
Interest paid to Teleforte AG		
Mellemværender Balances		31.12.16 DKK'000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises		4.277
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises		-31.923

23. Reguleringer til pengestrømsopgørelse
Adjustments for the cash flow statement

Andre driftsindtægter Other operating income	-1.184.215	15.410
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs	6.691.657	5.998.392
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associate	324.424	-212.704
Finansielle indtægter Financial income	-611.185	-752.233
Finansielle omkostninger Financial expenses	1.985.909	787.706
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-1.689.508	-198.373
I alt Total	5.517.082	5.638.198

24. Anvendt regnskabspraksis
